Câmara Municipal de Pato Bragado
                Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 006/2017

Ementa:  Solicita concessão de “Troféu de homenagem” ao Senhor
José Alberto Schell, pela passagem da 29ª Festa do

Concurso do Cupim Assado.

Senhor Presidente:

                         Requeiro seja, após deliberação regimental do Plenário,

encaminhada cópia do presente ao Prefeito Municipal, solicitando do

setor competente da municipalidade, visando a concessão de “troféu

de homenagem” ao Senhor José Alberto Schell, pela passagem da 29ª

(vigésima nona) edição da Festa Nacional do Concurso do Cupim

Assado, pela iniciativa de idealizar este prato típico em nosso

Município. Solicita-se ainda, caso tenha outras pessoas que

contribuíram para a implantação desse prato que sejam

homenageados nesta mesma data tão importante para o povo

bragadense.

                       Nestes Termos

                       Pede Deferimento

                       Sala de Sessões, 30 de maio de 2016.

ADILSON MANHABOSCO
VEREADOR